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Liberaler Aufbruch 
 
 

Themen- und Referentenliste 
 
 
Die folgenden Themenschwerpunkte sind Vorschläge für Veranstaltungen unter dem Label 
„Liberaler Aufbruch in der FDP“. Die genauen Veranstaltungstitel und Vortragsthemen 
sollten zwischen den Organisatoren und den einzelnen Referenten individuell abgestimmt 
werden. Alle Referenten auf dieser Liste sind Mitglieder der Kerngruppe des Liberalen 
Aufbruchs in der FDP. 
 
 
Bitte beachten Sie: 
 
 
I.  

Nehmen Sie direkt Kontakt mit dem jeweiligen Referenten auf und klären Sie die Termin-, 
Orts- und Reisekostenfrage. Referenten, die nicht Abgeordnete sind, müssten die Reisekosten 
und –spesen erstattet werden.  
 
 
II. 

Teilen Sie dem Berliner Büro von Frank Schäffler mit, wann Ihre Veranstaltung mit wem und 
wo usw. stattfinden wird, so dass wir den Termin auf die Homepage des Liberalen Aufbruchs 
setzen können. 
 
 
 

1. Prinzipien und Geschichte des Liberalismus / Krankheit des Konstruktivismus / 

Schutz der Meinungsfreiheit / Bürgerrechte 

 

Carlos A. Gebauer <mastermind@make-love-not-law.com> 

Prof. Dr. Gerd Habermann <gerd.habermann@web.de> 

Dr. Michael von Prollius <mvp@prollius.de> 

Sascha Tamm <saschatamm@gmail.com> 

Norbert F. Tofall <n.f.tofall@gmx.de> 

 

2. Frauen- und Familienpolitik, Jugend- und Bildungspolitik 

 

Nicole Bracht-Bendt (MdB) <nicole.bracht-bendt@bundestag.de> 

Andreas Büttner (MdL) <andreas.buettner@fdp-fraktion-brandenburg.de> 

Sylvia Canel (MdB) <sylvia.canel@bundestag.de> 

Prof. Dr. Gerd Habermann <gerd.habermann@web.de> 
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3. Gesundheitspolitik 

 

Jens Ackermann (MdB) <jens.ackermann@bundestag.de> 

Carlos A. Gebauer <mastermind@make-love-not-law.com> 

 

 

4. Energie- und Klimapolitik 

 

Michael Böwingloh <m.boewingloh@bh-gmbh.de> 

Holger Krahmer (MdEP) <hk@holger-krahmer.de> 

Dr. Lutz Knopek (MdB) <lutz.knopek@bundestag.de> 

Henner Schmidt <h.schmidt@fdp-berlin.de> 

 

Prof. Dr. Erich Weede <e.weede@uni-bonn.de> 

[für wissenschaftstheoretische Grundlagen, Grenzen naturwissenschaftlichen und geisteswissenschaftlichen 

Wissens, Wissenschaftswettbewerb etc.] 

 

 

 

 

5. Europa und der Euro 

 

5.1 Überschuldungskrise von Staaten und Banken 

 

Sylvia Canel (MdB) <sylvia.canel@bundestag.de> 

Dr. Michael von Prollius <mvp@prollius.de> 

Frank Schäffler (MdB) <frank.schaeffler@bundestag.de> 

Norbert F. Tofall <n.f.tofall@gmx.de> 

Prof. Dr. Erich Weede <e.weede@uni-bonn.de> 

 

 

5.2 Europäische Verfassung / Primat von Recht und Freiheit in Europa 

 

Frank Schäffler (MdB) <frank.schaeffler@bundestag.de> 

Sascha Tamm <saschatamm@gmail.com> 

Norbert F. Tofall <n.f.tofall@gmx.de> 
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5.3 Geldsystemreform und Notwendigkeit einer marktwirtschaftliche Geldordnung 

 

Dr. Michael von Prollius <mvp@prollius.de> 

Frank Schäffler (MdB) <frank.schaeffler@bundestag.de> 

Sascha Tamm <saschatamm@gmail.com> 

Norbert F. Tofall <n.f.tofall@gmx.de> 

 

 

6. Mittelstandspolitik, Arbeitsmarktpolitik 

 

Michael Böwingloh <m.boewingloh@bh-gmbh.de> 

Andreas Büttner (MdL) <andreas.buettner@fdp-fraktion-brandenburg.de> 

Prof. Dr. Gerd Habermann <gerd.habermann@web.de> 

Holger Krahmer (MdEP) <hk@holger-krahmer.de> 

Torsten Staffeldt (MdB) <torsten.staffeldt@bundestag.de> 

 

 

 

STAND: 14. Juni 2013 

 

 

Notizen 


